
     

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

24.12. 2019  с. Ирбейское    № 1048 - пг 

 

 

О  возможности заключения концессионного соглашения на условиях, 

предоставленных ООО «Сфера», в отношении объектов водоснабжения, 

находящихся в собственности муниципального образования Ирбейский район 

Красноярского края 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21.07.2005                     

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», предложением ООО «Сфера»                       

от 19.11.2019 о заключении концессионного соглашения с лицом, 

выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения,                   

в целях привлечения  внебюджетных инвестиций и эффективного 

использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, 

руководствуясь статьями 38, 42 Устава Ирбейского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять решение о возможности заключения концессионного 

соглашения на условиях, предоставленных ООО «Сфера», в отношении 

объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности 

согласно приложению.  

2. Отделу муниципального имущества и земельных отношений 

администрации Ирбейского района (М.И. Устьянова): 

2.1.  в 10-дневный срок со дня принятия настоящего постановления 

разместить предложение ООО «Сфера» о заключении концессионного 

соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения 

концессионного соглашения (далее – предложение о заключении 

концессионного соглашения) на официальном сайте администрации 

Ирбейского района Красноярского края (http://www. ирбейское.рф), а также 

на официальном сайте Российской Федерации (http://torgi.gov.ru); 

2.2.  в случае если в 45-дневный срок с момента размещения                           

на официальных сайтах предложения о заключении концессионного 

соглашения поступят заявки о готовности к участию в конкурсе                               

на заключение концессионного соглашения в отношении объектов 

концессионного соглашения, указанных в пункте 1 настоящего 

http://www/
http://torgi.gov.ru/


постановления, организовать и провести конкурс на право заключения 

концессионного соглашения в порядке, установленном Федеральным 

законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»; 

2.3. в случае если в 45-дневный срок с момента размещения                          

на официальных сайтах предложения о заключении концессионного 

соглашения не поступит заявок о готовности к участию в конкурсе                          

на заключение концессионного соглашения, заключить концессионное 

соглашение с ООО «Сфера» на условиях, предусмотренных в предложении             

о заключении концессионного соглашения и проекте концессионного 

соглашения, без проведения конкурса в порядке, установленным 

Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях». 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава района                                                   О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к постановлению  

администрации района  

                                                                                       от «24» 12.2019 № 1048-пг 

 

 

Объекты водоснабжения, 

находящиеся в собственности муниципального образования Ирбейский 

район Красноярского края, в отношении которых принято решение                          

о возможности заключения концессионного соглашения на условиях 

предоставленных ООО «Сфера» 
 

№ 

п/п 
Наименование объекта  Местонахождение объекта 

Индивидуализирующие 

характеристики объекта 

(кадастровый номер, площадь, 

протяженность)  

1 
Сооружение Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Интернациональная, д.69, 

стр.8 

Застроенная площадь  25,8 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4201003:950 

2 Водонапорная башня 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Интернациональная, д.69, 

стр.8 

Высота 11 м.  

Кадастровый номер: 

24:16:4201003:950 

3 Скважина 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Интернациональная, д.69, 

стр.8 

Глубина  100 м.  

Кадастровый номер: 

24:16:4201003:950 

4 
Насос глубинный 

ЭЦВ-6-6,3 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Интернациональная, д.69, 

стр.8 

электродвигатель мощностью 6 кВт,  

5 Емкость 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Интернациональная, д.69, 

стр.8 

15 м3, автоматическое управление 

насосом 

6 
Сооружение  водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Интернациональная,  

ул. Фестивальная,  

пер. Фестивальный 

Протяженность 1100,0м.  

Кадастровый номер: 

24:16:4201003:940 

7 
Сооружение Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Зеленая, 7 «б» 

Застроенная площадь 29,4кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:0301005:218 

8 Водонапорная башня 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Зеленая, 7 «б» 

Высота 5 м.  

Кадастровый номер: 

24:16:0301005:218 

9 Скважина 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Зеленая, 7 «б» 

Глубина 100 м.  

Кадастровый номер: 

24:16:0301005:218 



10 Насос глубинный ЭВЦ-6-6,3 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Зеленая, 7 «б» 

электродвигатель мощностью 6 кВт  

11 Емкость 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Зеленая, 7 «б» 

емкость12 м3, ручное управление 

насосом 

12 
Сооружение Башня Рожнова с 

насосной скважиной 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

пер. Кузнецкий 14 

Застроенная площадь  24,9 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:0301005:218 

13 Водонапорная башня 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

пер. Кузнецкий 14 

Высота  22 м.  

Кадастровый номер: 

24:16:0301005:218 

14 Скважина 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

пер. Кузнецкий 14 

Глубина  100 м.  

Кадастровый номер: 

24:16:0301005:218 

15 Насос глубинныйЭВЦ-6-8  

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское, 

 пер. Кузнецкий 14 

электродвигатель мощностью 8 кВт  

16 Емкость 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское, 

 пер. Кузнецкий 14 

Емкость 45 м3, автоматическое 

управление насосом 

 

17 

Сооружение Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское, 

Строительная, 1д 

Застроенная площадь  13 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4201001:1156 

18 Водонапорная башня 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Строительная, 1д 

Высота 22м.  

Кадастровый номер: 

24:16:4201001:1156 

19 Скважина 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Строительная, 1д 

Глубина 60  м.  

Кадастровый номер: 

24:16:4201001:1156 

20 Насос глубинный ЭВЦ-6-6,3 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское, 

 ул. Строительная, 1д 

электродвигатель мощностью 6 кВт  

21 Емкость 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Строительная, 1д  

Емкость 45 м3, автоматическое 

управление насосом 

22 
Сооружение Водонапорная 

башня с насосной скважиной  

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Интернациональная, зд.2а 

Высота 14м 

Кадастровый номер 

24:16:4201003:957 

23 Водонапорная башня 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское, 

 ул. Интернациональная, зд.2а 

Высота 15 м.  

Кадастровый номер: 

24:16:4201003:957 

24 Скважина 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Интернациональная, зд.2а 

Глубина 100 м.  

Кадастровый номер: 

24:16:4201003:957 

25 Насос глубинный ЭВЦ-6-6,3 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Интернациональная, зд.2а 

электродвигатель мощностью 6 кВт  



26 Емкость 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Интернациональная, зд.2а 

Емкость 15 м3, автоматическое 

управление насосом 

27 
Сооружение Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Тотмина,  16 

Застроенная площадь  12,3 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4201003:939 

28 Водонапорная башня 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Тотмина,  16 

Высота 25 м.  

Кадастровый номер: 

24:16:4201003:939 

29 Скважина 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское, 

 ул. Тотмина,  16 

Глубина 100 м.  

Кадастровый номер: 

24:16:4201003:939 

30 Насос глубинный ЭВЦ-6-6,3 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Тотмина,  16 

электродвигатель мощностью 6 кВт  

31 Емкость 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское, 

ул. Тотмина,  16 

Емкость 15 м3, автоматическое 

управление насосом 

32 
 Сооружение  водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское, 

 ул. Ленина, ул. Тотмина,  

ул. 40 лет Победы,  

ул. Сибирская, ул. Трактовая 

Протяженность 3100,0м.  

Кадастровый номер: 

24:16:4201031:955 

33 
 Сооружение  водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Красноярская, 

 ул. Амурская, ул. Энергетиков 

Протяженность 988 м.  

Кадастровый номер: 

24:16:4201007:413 

34 
 Сооружение  водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Кооперативная, ул. Ленина, 

пер. Кузнецкий, ул. Дружбы, 

ул. Комсомольская 

Протяженностью 8700 м.  

Кадастровый номер: 

24:16:0000000:843 

35 
 Сооружение  водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Усенко, 5 (литера 2) 

Протяженностью 257,0 м.  

Кадастровый номер: 

24:16:0000000:324 

36 
 Сооружение  водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Строительная 

Протяженностью 

 500 м.  

Кадастровый номер: 

24:16:4201001:1183 

37 
 Сооружение  водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Ирбейский  

район, с Ирбейское,  

ул. Школьная, пер. Школьный, 

ул. Озерная, ул. Ремесленная, 

ул. Школьная 

Протяженность 2200_м.  

Кадастровый номер: 

24:16:4201002:638 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


